
C:\Users\dsga\Desktop\DESKTOP 2017-2018\BANCA\Bando convenzione cassa\Determina a contrarre.doc 

 

 
 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.Ponti” 

     TREBASELEGHE (PD) 
    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 

via Don Orione, 2 - 35010 – Trebaseleghe - Padova

0499385019 – 0499387304 – 0499388189 -  0499388861 

  
Cod. Fisc. : 80026340283        Sito : www.scuola-trebaseleghe.it 
Cod. Mec. : PDIC87600V        Pec : PDIC87600V@pec.istruzione.it 
          E-Mail: PDIC87600V@istruzione.it 
 
 

Oggetto: Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa a favore dell’Istituto 

Comprensivo “G. Ponti” – Trebaseleghe. 

 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      
PREMESSO  che il servizio di cassa di questa istituzione scolastica è attualmente gestito dalla Cassa di 

Risparmio del Veneto S.p.A. – Gruppo Intesa Sanpaolo – con convenzione stipulata in data 
01/01/2014 sulla base delle statuizioni di cui alla nota MIUR  prot. 13784  del 10-12-2002 è 
in scadenza al 31-12-2017; 

VISTO  il D.lgs 30-3-01 n. 165 art. 4;  
VISTO  il  D.I. 1-2-2001 n. 44 /01 art. 16; 
VISTO  lo schema di convenzione di cui alla  nota MIUR  prot. 5919  del 20-9-2012 che ne 

predetermina la durata in anni tre; 
VISTI   gli ulteriori allegati alla circolare predetta; 
RITENUTO comunque che, in considerazione della complessità della procedura inerente la scelta del 

soggetto contraente e della necessità  di creare un minimo di “stabilità” nel rapporto con 
l’ente gestore, si ritiene di dover procedere alla stipula di una convenzione che abbia una 
durata di almeno tre anni, con decorrenza 1-1-2018 / 31-12-2020;  

CONSIDERATO che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel 
triennio e che si è ipotizzato  che possa collocarsi intorno ai 4.000,00 euro e comunque in 
una somma inferiore ai 5.000,00 euro; 

CONSIDERATO che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 
abundantiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi 
di pagamento, nonché a tutti i servizi espressi nel CAPITOLATO TECNICO (allegato 2 alla 
citata nota MIUR),  

 
DETERMINA 

 
Di procedere alla scelta del contraente  mediante la procedura ristretta negoziata che si colloca nell’art. 34 
D.I. 44/2001 e richiamata dall’art. 61 del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 
parità di trattamento previa consultazione di almeno cinque istituti di credito scelti fra quelli con filiale 
nelle immediate vicinanze dell’Istituzione scolastica, che ne abbiano i requisiti, che costituiscono i principi 
cardine del cottimo fiduciario di cui all’art. 125 D.lgs. 163/2006.  

      
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Federica Bovo 

        firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
             art.3 comma 2 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005570 - 17/11/2017 - L.04. - U

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA

http://www.scuola-trebaseleghe.it/
mailto:PDIC87600V@pec.istruzione.it
mailto:ponti@provincia.padova.it

		2017-11-18T13:39:55+0100




